

# Express Zagłębia

KRAKÓW  
Biblioteka Jagiellońska  
Sw. Anny 12

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego

**ODDZIAŁY:** KIELCE, Wspólna Nr. 7, tel. 1378; BĘDZIN, Małachowskiego Nr. 21, tel. 71-331, DĄBROWA, Sobieskiego 7 i Królowej Jadwigi (róg Narutowicza); ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja 29; CZELĄDZ, Bytomska 31; GRODZIEC, Legionów, tel. 719-66

W dniu 12 czerwca 1939 r. zmarł  
**s. † p.**  
**inż. Stanisław Dankowski**  
DŁUGOLETNI NACZELNIK WYDZIAŁU BUDOWNICTWA ZARZĄDU MIEJSKIEGO W SOSNOWCU, ODZNACZONY ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI  
W zmarłym tracimy oddanego i zasłużonego dla rozwoju miasta Pracownika i Obywatela.  
Cześć Jego pamięci!  
**ZARZĄD MIEJSKI W SOSNOWCU**

**s. † p.**  
**Inżynier STANISŁAW DANKOWSKI**  
NACZELNIK WYDZIAŁU BUDOWNICTWA ZARZĄDU MIEJSKIEGO M. SOSNOWCA, PREZES HONOROWY TOWARZYSTWA OGRODKÓW DZIAŁKOWYCH, ODZNACZONY ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI  
zmarł dnia 12 czerwca br. w wieku lat 53.  
W zmarłym tracimy miłego i zacnego kolegę — człowieka honoru. Wyprowadzenie zwłok z mieszkania przy ul. Bol. Limanowskiego Nr. 14 na cmentarz miejscowy, odbędzie się dnia 14 czerwca br. o godz. 17-tej.  
Na smutne te obrzędy zaprasza wszystkich członków Związku, przyjaciół i znajomych zmarłego.  
**ZARZĄD ZWIĄZKU ZAWODOWEGO PRACOWNIKÓW MIEJSKICH W SOSNOWCU**

## TRZECIA RZESZA ZABIEGA o pozyskanie Rosji Sowieckiej

RYGA, 13. 6. Według wiadomości z Moskwy, w ubiegłą sobotę ambasador niemiecki Schulenburg uzyskał audiencję u prezydenta rady komisarzy ludowych i ludowego komisarza spraw zagranicznych Mołotowa, z którym miał odbyć dłuższą rozmowę na temat polityki międzynarodowej.  
Co się tyczy natomiast poglądów Hitlera na stosunki z Rosją sowiecką, to mają one być podobno zupełnie pokojowe i nie zawierają żadnych koncepcji agresywnych. Na dowód tego, o ile by sobie tego życzyła Moskwa, Hitler ma być gotów w nowym wydaniu „Mein Kampf” opuścić wszystko to co kiedyś napisał o Rosji sowieckiej.  
Jednocześnie ambasador Schulenburg miał zaproponować w imieniu III Rzeszy wszczęcie rokowań gospodarczych, które przed paroma miesiącami były zerwane. Równoległe z rokowaniami gospodarczymi rząd III Rzeszy ma być gotów również do podjęcia rozmów politycznych w celu wyjaśnienia wzajemnych stosunków pomiędzy obydwojma mocarstwami w nowej międzynarodowej sytuacji politycznej.

Mołotow miał przybyć do Schulenburga, że zreferuje przebieg rozmowy z nim Stalinowi, nie jednak nie mówiąc o swoim stosunku do sugestji niemieckich.

**Anglia wysłała okręty wojenne na Daleki Wschód**  
**Japończycy zablokowali koncesje europejskie w Tientsinie**  
LONDYN, 13. 6. Brytyjski konsul generalny w Tientsinie nadesłał do Foreign Office sprawozdanie w sprawie zatargu z władzami japońskimi, jaki wynikł na tle żądań japońskich, domagających się wydania 4 Chińczyków, podejrzanych o działalność antyjapońską.  
Sprawozdanie to było dziś przed południem przedmiotem obrad komitetu rządowego dla spraw zagranicznych. Jak z kół dorozbie poinformowanych donoszą, komitet rozważał również kwestię wysłania do Tientsinu dalszych brytyjskich okrętów wojennych.  
LONDYN, 13. 6. Omawiając w Izbie Gmin sytuację w Tientsinie, podsekretarz stanu Butler oświadczył, że władze japońskie uznały ostatnią odpowiedź rządu brytyjskiego w sprawie wydania 4 Chińczyków władzom japońskim — za niezadowalającą. wobec czego wydały zarządzenia w sprawie blokady koncesji brytyjskiej. Butler podkreślił, że zarządzenie władz japońskich oznacza poważne zaostrezenie się sytuacji, jedna

że pertraktacje toczą się w dalszym ciągu i rząd brytyjski ma nadzieję, iż dojdzie jeszcze do porozumienia.  
**BLOKADA ROZPOCZĘTA.**  
LONDYN, 13. 6. PAT. Blokady koncesji francuskiej i brytyjskiej w Tientsinie, zapowiedziana przedwczoraj, przez władze japońskie, rozpoczęła się dziś o godz. 6-tej według czasu lokalnego. Na drogach, wiodących do koncesji, zorganizowano 7 punktów kontrolnych, na których żołnierze japońscy podają badaniom i rewizji osobistej osoby, udające się do koncesji.  
Również statki, podlegające do koncesji znajdującej się, jak wiadomo, przy rzece Pei, są poddawane kontroli.  
**ZNOWU ARESZTOWANIE OFICERA BRITYJSKIEGO.**  
TOKIO, 13. 6. Japońska policja w Tientsinie aresztowała dziś oficera brytyjskiego, majora Luw, który stoi pod zarzutem fotografowania obiektów zakazanych.

**Przestań się martwić, chwila szczęśliwa, Gdy się napijesz TYSKIEGO piwa**  
**Lotnicy słowaccy UCIEKAJĄ DO POLSKI**

DEBLIN, 13. 6. PAT. Na lotnisku w Dąblinie, wylądowały 3 samoloty bojowe z 6-osobową załogą 6 żołnierzy słowackich. Lotnicy po wylądowaniu, gdy się dowiedzieli, że znajdują się w Polsce, okazali radość, oddali broń oraz oświadczyli, że zbiegli ze Słowacji w obawie przed zajęciem jej przez Niemcy.  
Lotnikami zaopiekowały się władze wojskowe.

**ARESZTOWANIA WSRÓD GESTAPO w Prusach Wschodnich**  
KRÓLEWIEC, 13. 6. Wśród licznie aresztowanych ostatnio na terenie Prus Wschodnich znajduje się kilku wyższych urzędników Gestapo oraz kilkunastu funkcjonariuszów niższych. Wszyscy są podejrzani o nielegalną akcję na terenie Prus Wschodnich. Aresztowań dokonali funkcjonariusze Gestapo, przybyli z Berlina.

**JESZCZE TYLKO DZIŚ!**  
Każdy powinien obejrzeć imponujący **dorobek Polskiej Wytwórczości na Wystawie Polskiego Przemysłu, Handlu i Rzemiosła w Sosnowcu** przy ul. 1-go Maja Nr. 23.  
Ceny biletów: normalne 50 gr., grupowe 20 gr., dla dzieci i wycieczek szkolnych 10 gr.













